

Mieszkańcy osiedla  
W Grębocinie

*ORC/M*

<b>URZĄD GMINY</b>	
Grębocin 26.03.2021	
RADA GMINY	data wpływu 2021-04-12
LUBICZ	Nr 5137 Zał. ....
Podpis <i>M</i>	

### PETYCJA

My, niżej podpisani, mieszkańcy osiedla przylegającego do Strugi Toruńskiej w Grębocinie wyrażamy zaniepokojenie planem powiększenia ilości rodzin pszczelich w centrum naszego osiedla.

Do tej pory mieliśmy liczne, przykre incydenty dotyczące istniejącej już pasieki. Wielokrotnie miały miejsce uządlenia przez pobudzone pszczoły.

Z przykrymi sytuacjami zmierzył się praktycznie każdy mieszkaniec naszego osiedla.

Oto kilka przykładów, które narażały zdrowie i ŻYCIE mieszkańców:

4 maja 2019 roku sześć pszczoł ZAATAKOWAŁO w ciągu kilku minut mieszkańca osiedla TAK! ZAATAKOWAŁO! TE pszczoły atakują ludzi. To chyba nie jest normalne, ponieważ pszczoły to bardzo pozytywne owady i zdrowe pszczoły nie atakują ludzi. Wszystkie uządlenia były w głowę.

18 maja 2019 roku kolejne zdarzenie prawie tragiczne w skutkach, zakończone pobylem w szpitalu. Również uządłony mieszkaniec osiedla . Ogromny obrzęk twarzy po jednym uządleniu (zdjęcia w załączniku).

6 czerwca 2019 roku kolejna akcja i kolejne nerwy. Uządłony mieszkaniec osiedla , szybki przejazd do Szpitala Dziecięcego Na Skarpie (najbliżej). Po podaniu sterydu dożylnego karetką przewieziony do Szpitala na Bielanych.

W sierpniu 2020 kolejne uządlenie mieszkańca osiedla . Tydzień czasu utrzymująca się opuchlizna na nodze.

Przed nami lato 2021 i jeszcze większy stres...

Pszczoły również utrudniają życie innym mieszkańcom. Przykładów uządleń możemy opisywać mnóstwo.

Tak bliskie sąsiedztwo pasieki ogranicza swobodę poruszania się nas i naszych dzieci po własnych ogrodach.

Apelujemy do Pana Wójta o zmianę miejsca posadowienia już istniejącej pasieki. Nie do przyjęcia jest dla nas powiększenie nawet o 1 ul. Zastanawia nas też fakt, dlaczego nie były prowadzone konsultacje społeczne wśród mieszkańców?

Rozumiemy jak bardzo Pan Wójt chciał nas wyróżnić tradycyjnym słoweńskim ułem, jednak nie w tym miejscu. Jest wiele pięknych miejsc w Grębocinie z kwietnymi łąkami, gdzie ten piękny tradycyjny słoweński ul mógłby być wyeksponowany.

Do tej pory mieliśmy nadzieję, że po upływie terminu dzierżawy, teren wróci do gminy i będzie służył wszystkim mieszkańcom jako miejsce rekreacji i wypoczynku.

Dlatego apelujemy, a wręcz żądamy nieprzedłużania umowy dzierżawy gruntu Panu oraz całkowite przeniesienie wszystkich uli w inne miejsce. Wiemy jak ważna jest ochrona i wspieranie pszczoł na terenie naszej gminy, dlatego prosimy o znalezienie innego miejsca, aby pszczoły znalazły swoje środowisko naturalne, a mieszkańcy czuli się bezpiecznie.

Reasumując, wnosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.  
Załącznik: Podpisy Mieszkańców

Z poważaniem  
Mieszkańcy osiedla w Grębocinie